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Betydning. Jeg:1 tror ikke, det har været 
den højtærede Ministers Mening at lægge 
saadanne andre Motiver bag ved. Jeg 
tror, vi skulle se paa dette som et Lov- 
forslag, der tilfredsstiller i Øjeblikket og 
kan. ,gø:t;!3 det i en Aarrække, indtil For- 
holdene klare sig, saa - at man, kan se, 
hvilken , Vej man vil - gaa. 

TiL disse iaa bemærkninger vil IQg 
endnu gerne føje et Par Ord om det øko- 
nomiske. Der er; blevet nævnt "to Tal, der 
betegne Yderpunkterne. Det ærede Med- 
lem for Københavns 5te Valgkreds (Borg- 
bjerg) nævnede, ;25,900 Kr. Jeg t ror , ,  at 
eil simpel Divi.sionsregning hurtig vil vise, 
at de 25,000 ,Kr. knap slaa til, som der 
staar i en gammel Visestump. Der er 
1,100'Sogne, og nogle ,raf dem ere -store, 
gg-. der maa holdes en .bestemt Kontortid, 

. saa det skal nok vise sig, at Bekost- 
ningen bliver ikke saa lille. Men det er 
i og for sig ikke afgørende for mig. Jeg 
vilde gerne være med til at indføre bor- 
gerlige Slægtsregistre, hvis jeg troede, at 
Tidspunktet var kommet til, at det kunde 
gøres paa, en .fuldkommen, klar Maade. 
Men jeg tror, at. det vil vise, sig, at ved 
den Blanding af kirkeligt og borgerligt, 
som vi have, vil det ,ogsaa møde Vanske- 
ligheder; som medføre, at det vil være 
heldigt i Øjeblikket at ' akkviescere . ved 
Overgangsbestemmelser. 

Ministeren for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet (, > vvel). : Forhandlingen har 
til fulde, vist, at man er enig om Maalet: 

. . at  faa samlede Registre over Fødsler, 
Dødsfald og Ægteskabs Indgaaelse. Men 
Vejen, ad hvilken man skulde naa.dette 
Maal, er man jo noget uenig om. Naar 
Lovforslaget er slaaet ind paa den her 
foreslaaede Vej, er dette, som jeg begyndte 
med, at gøre opmærkspm paa ,  tilrettelagt 
af min højtærede Forgænger, idet nemlig 
det Udvalg eller den Kommission, som 
blev nedsat, ikke fik til Opgave 홢 maaske 
den højtærede tidligere Konseilspræsident 
Tiår været med paa Raad i saa Henseende 
~ . , :a t  udarbejde iplaner til almindelige Ci- 
vilstandsregistre, men derimod fik til Opgave 
at fremsætte Forslag til, en Reform "af 

. I I Kirkebøgerne, saaledes at de kunde gøre 
Tjeneste i den Henseende. Det er dette, 
som foreligger. Jeg er derfor noget for- 
undret over, at man just fra den Side, 
hvor egentlig primus motor til Sagen, saa- 

. , ledes som den foreligger, hører hjemme, 
saa o ver maade stærkt tager Afstand., her- 
fra. Personlig kunde jeg,., saaledes som 
det er udtalt af mig baade. i det andet 

Tinrg og her, fuldt ud slutte mig ; til den 
Opfattelse, at borgerlige Registre ;ere øn- 
skelige, Men mit; Temperament er;ogsaa 
af den Art, at jeg kan tænke mig, at det 
her foreliggende kan blive "eu Indledning 
홢 og en fuldt forsvarlig Indledning 홢 ,dertil., 
Jeg mener, at man ogsaa maa tage Hen- 
syn til den økonomiske Side af > Sagen, og 
i saa . Henseende tror jeg: ikke, ; 홢 at det 
ærede Medlem ira Stubbekøbing, (Keiser- 
Nielsen) og det ærede Medlem fra Ring- 
sted (Zahle) just have udtømt Spørgsmålet 
ved de Bemærkninger, de i Dag have 
fremsat 홢 det skulde da være det ærede 
Medlem fra Ringsted, thi jeg indrømmer, 
at hvis man vil lægge en Skat paa Børne- 
fødsler, paa Dødsfald og paa Indgaaelse 
af Ægteskab i Almindelighed, kan  man 
sagtens faa de fornødne Penge ;til,at, føre 
Registrene for. Men jeg har tænkt mig, 
at naar man fik offentlige Registre, skulde 
alle have gratis Adgang til dem, og saa 
maa Staten afholde de dermed, forbundne 
Udgifter, uden at Folk skulle betale noget, 
naar de komme med en Anmeldelse. 

Men naar man er enig om Maalet, 
maa man utvivlsomt ogsaa kunne finde 
Vejen, og da der nu er Udsigt til et Ud- 
valg, vil jeg udtale det Haab, at man i 
dette vil enes om at udpege en Vej, der 
fører sikkert og godt til Maalet. 

Jeg vil, inden jeg slutter, fremhæve, 
at det selvfølgelig aldrig har været i mine 
Tanker, at man med et Lovforslag som 
det foreliggende kunde gaa nogens reli- 
giøse Følelse for hær, eller at man med 
dette Lovforslag kunde endog blot antyde 
noget af et Indgreb i et Trossamfunds Ret. 
Jeg havde troet, at man var ude over den , , 
Tid, da dette, at en Mand var i^ræst 홢 
hvad enten det nu er i Folkekirken eller 
i et af de anerkendte Trossamfund - ,  
betød dét samme som en rød Klud, der 
blev stukket ud for alle dem,, der ikke 
just hørte til vedkommende Præsts Tros- 
samfund. 

Keiser-Nielsen: Da det ærede Med- 
lem fra Ringsted (Zahle), saa vidt jeg ser, 
ikke i Øjeblikket er til Stede i Salen, vil 
jeg blot sige til den højtærede Minister, 
at jeg tror, det beror paa en Misforstaa- 
else af ham, naar han mente, at det ærede 
Medlem fra Ringsted havde ønsket, at der 
skulde tages Betaling for Anmeldelse til 
Registrene. Det, som det ærede Medlem 
sagde, var,;, at den nuværende Betaling for 
Udstedelse af Attester skulde tilfalde 
Skifteretterne i eller Herredsfogderne, og - 
at (Gebyret for - < disse Attester 홢 maaske 


